ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHKHTT
Vv công bố danh mục bài toán lớn

về khoa học công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025

Chi Lăng, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy;

- Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 275/TB-UBND ngày 14/5/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn, Về việc công bố danh mục bài toán lớn về khoa học công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025.

 UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ

của đơn vị triển khai Thông báo về việc công bố danh mục bài toán lớn về khoa

học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

năm 2025 đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, doanh nghiệp và

nhân dân trên địa bàn huyện, Cụ thể:

1. Mục đích công bố

- Định hướng các hoạt động nghiên cứu, ứng dụng và chuyển giao công nghệ,

ứng dụng công nghệ số nhằm giải quyết các bài toán thực tiễn trên địa bàn tỉnh;

- Kêu gọi các tổ chức khoa học công nghệ, doanh nghiệp công nghệ số

trong và ngoài tỉnh tham gia giải quyết các bài toán lớn về khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn;

- Là cơ sở để các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh xây dựng kế hoạch tổ

chức triển khai thực hiện.

2. Nôi dung công bố: Chi tiết Danh mục bài toán lớn về khoa học công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025

tại Phụ lục kèm theo Thông báo này.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Đăng tải thông báo trên Trang

thông tin điện tử huyện.

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; UBND các xã,

thị trấn tổ chức tuyên truyền thông báo của UBND tỉnh đến các doanh nghiệp và

người dân trên địa bàn huyện.

2

(Gửi kèm theo Thông báo số 275/TB-UBND ngày 14/5/2025)

UBND đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHKHTT(NHH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Mạnh

		Nguyễn Hùng Mạnh
	2025-05-22T07:52:34+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document

		2025-05-22T12:52:56+0700

		2025-05-22T12:52:56+0700

		2025-05-22T12:52:56+0700